山东登海种业股份有限公司 2018 年半年度报告全文

29

□ 是 √ 否

4、其他事项

登海种业伊犁分公司在新疆巩留县的种子生产基地 5 月下旬被当地农业主管部门认为有违规种植情况，公司副总经理李洪

胜被当地公安机关采取强制措施，现案件正在调查过程中。详见《中国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网上的公告——《 关

于公司高管被采取强制措施的公告》(公告编号：2018-002)《 关于深圳证券交易所关注函回复的公告》（公告编号：2018-023）

《 关于公司高管被变更强制措施取保候审的公告》（公告编号：2018-025）。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1.经公司第六届董事会第十四次（临时）会议审议通过, 控股子公司泰安登海五岳泰山种业有限公司出资收购枣庄登海

德泰种业有限公司（以下简称“枣庄公司”）55%的股权。详见巨潮资讯网《关于泰安登海五岳泰山种业有限公司收购枣庄登

海德泰种业有限公司部分股权的公告》（公告编号：2018-007）。

2.公司与先锋海外公司（以下简称“先锋海外”）、杜邦先锋投资有限公司（下简称“杜邦先锋投资”）签署《关于整合研

发机构的合作协议》。登海种业和先锋（先锋海外和杜邦先锋投资合称为“先锋”）双方有意在中国玉米市场进一步深化其

战略合作，以公司控股子公司登海先锋为平台，进一步整合双方的研发项目与能力，使得登海先锋能够开发适合国内市场的

玉米杂交品种，从而能够为了双方的共同利益并根据我国的相关法律法规，打造成为一家育繁推一体化种子企业。

协议主要内容

（1）公司和先锋在登海先锋内设立一个“整合研发机构”，在中国境内进行研发创新工作。

（2）由许可方向被许可方许可自交系和杂交品种，使得被许可方可以通过此研发机构开发并改良其杂交品种。

对上市公司影响

随着登海先锋整合研发机构的建立，公司和先锋的合作拓展到技术开发领域，双方将在推进优质玉米种子育种技术上进

行深度合作。登海先锋的研发将整合双方股东强大的科研力量和丰富的种质资源，从而向实现育繁推一体化企业迈出更加坚

实的一步。

合作双方在科研上将实现深度合作和融合，从而对登海先锋的发展起到极大地促进作用，也必将对我国民族种业的发展

以及国家粮食安全做出更大的贡献。

风险提示

新品种的研发耗时长、成本高，是否能够培育出符合市场需求的品种存在不确定性。合作协议的签署对公司当期业绩没

有重大影响。

山东登海种业股份有限公司 2018 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 6,138,557 0.70%   -700 -700 6,137,857 0.70%

3、其他内资持股 6,138,557 0.70%   -700 -700 6,137,857 0.70%

   境内自然人持股 6,138,557 0.70%   6,137,857 0.70%

二、无限售条件股份 873,861,443 99.30%   700 700 873,862,143 99.30%

1、人民币普通股 873,861,443 99.30%   700 700 873,862,143 99.30%

三、股份总数 880,000,000 100.00%   880,000,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、证券发行与上市情况

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 47,311
报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）
0

山东登海种业股份有限公司 2018 年半年度报告全文

31

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称
股东性

质

持股比

例

报告期末持有

的普通股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售条件的普

通股数量

持有无限售条

件的普通股数

量

质押或冻结情况

股

份

状

态

数量

莱州市农业科学院

境内非

国有法

人

53.19% 468,108,155   468,108,155
质

押
76,000,000

李登海
境内自

然人
7.33% 64,512,765   64,512,765